
MUNICI PALI DAD DIST RITAL 

ITIlt) OSÉ LU IS 
lbl}},STAMANTE 

Y[llvERO 
Creado por Ley N° 2 64 5 5 

AREQUIPA - PERÚ RESOLUCION DE ALCALDIA W ~2~ -20 19-MDJLBYR 

J L. Bustamante y Rivero, 2019 Setiembre 25 

El Alcalde de la Municipalidad Oistr-ital de José Luis Bustamante y Rivero. 

VISTO .- El Informe N°1203-2019-UAYSG/JYCT/MO JLBYR de la Un idad 
de Abastecimientos y Servicios Generales , sobre inclusión de una adquisición en el 
Plan Anual de Con trataciones 

CONSIDERANDO : 
Que, las MlInicipalidades son órganos de gobierno local , con personería 

jurídica de Oer'echo Púb lico, que gozan de autonomía política , económ ica y 
administrativa en los asuntos ele su competenc ia , de conformidad con lo establecido 
en el artículo 1940 de la Constitución Política del Estado, modificado por el articulo 
único de la Ley N° 27680, de Reforma Constitucional , concordante con lo que 
estab lece la Ley N° 27972, Orgánica de Municipa lidades ; 

Que, con Resolución del Alcaldía Nro. 225-2019-MOJLBYR de fecha 04 de 
Julio del 2019 se aprobó la Modif icación al Plan Anual de Contrataciones de la 
Municipalidad Oistrital de José Lu is Bustarnante y Rivero para el ejercicio Presupuestal 
2019. para la inclusión del procedi rilien to de selección "Adquis ición de Equipos de 
Pr-otección Persona l (EPP) para el personal obrero del O Leg. 728 de la Gerencia de 
Servicios a la Ciudad de la Mun icipa lidad Oist rital de José Luis Bustamante y Rivera 
Arequipa. teniéndose un valor referencial de SI 199,34240"; 

Que, mediante el Inforrne N°1 115-20 19-UAYSG/MOJ LBYR de fecha 12 de 
Set iembr'e del 2019, la Unidad de Abastecimien to y Serv icios Generales , recomienda 
que se real ice una compra directa de bienes, por desabastecimiento y también por 
responsabil idad administrativa ya que la Superintendencia Nac ional de Fiscalización 
Laboral - SUNAFI L pracederá a la fiscalización y por ende a la sanción en contra de la 
Institución si es que no cumple con la entrega de los EPP; 

Que. med iante el Acue rdo de Concejo N"077-20 '19-MOJLBYR de fecha 24 
de Setiembre del 2019 se aprueba la Contl'atación Directa de Bienes respecto a la 
"Adquisición de Equipos de Protecc ión personal (EPP ) para el personal obrero del O 
Leg -728 de la Gerencia de Serv icios a la Ciudad de la Munic ipal idad Oistrital de José 
Luis Bustamante y Rivera-AI'equipa"; 

Que, el artículo 6° del regl amento de la Ley de Contra taciones del Estado 
aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-20 18-EF. serlala que "Luego de 
aprobado el ¡::'Ian f\nua ! de Cont r'ataciones, puede ser mod ificado en cua lquier 
momento dllrallte el arlO fisca l para incluir' y excluir contrataciones y cuando se 
mod ifi que el tipo de procedimiento de se lección , con forme a los lineamientos 
establecidos por OSCE". As imismo, el referido artículo en su numera l 64 señala 
expresamente" Es r'equisito para la convocatoria de los proced imientos de selección , 
salvo para la comparación de precios , que estén inclu idos en el Plan Anual de 
Contrataciones , baJO sanc ión de nulidad", 

Avenida Dolores s / n r!1 4 3 0700 ~ 4 2 7195 www.munibustamante .gob .pe 



MU NIC IPALID AD DISTRI TAL 

9J~TAtiANTE 
ytJ!lvERO 

Creado por Ley N° 26 4 55 
AREQUIPA - PERÚ 

Que , se hace necesa ri a la modificación del Plan Anua l de Contrataciones 
respecto al ttpO de procedim ien to de selección, para la inclusión de la "Adquisic ión de 
Eq uipos de Protección persona l (EPP) para el personal obrero del D. Leg -728 de la 
Geren cia de Se t-vi cios a la Ciudad de la Munici palidad Distrital de José Luis 
Bustamante y Rivero-Arequipa, a través de la contratación directa con un valor 
referencia l de SI 199,342.40 so les"; . 

Por lo expues to ésta Alca ldía en uso de las facultades con fe ridas por la Ley 
27972 Ley Orgá nica de Municipal idades y estando a lo decídido por el Concejo 
Municipal a través del Acue t-do Municipal Nro. 077-2019-M DJLBYR 

SE RESUELVE : 
ARTíCULO PRI MERO .- MODI FI CAR el Plan Anual de Contra taciones de la 

Mun icipalidad Distrital de José Luis Bustamante y Rivera para el ejercic io Presupuesta l 
20 19, para la inclusión del procedimiento de se lección conforme el sigu iente detalle 

-- - --_._-----------,------- -,----_._-
TIPO DE 

PROCEDIMIE NTO 
Adquis ición de Equipos 
de Protecc ión Personal 
(EPP) pa ra el personal 
obrero de l D. Leg 728 
de la Gerencia de Contratación Directa 
Servic ios a la Ciudad 
de la Mu nicipal idad 
Distrital de José Luis 
Bustamante y Rivera -

OBJETO VALOR 

Adquisición 
de Bienes 

ESTIMADO 

S/ 199,342.40 

Areq~ ________ _ ------------~------~-----~ 
ARTíCULO SEGUNDO.- ENCAR GUESE a la Oficina de Administración 

"Financiera a través de la ~ Unidad de Abastecimientos y Servicios Genera les el 
cumplimiento de la presente Resoluc ión. 

ARTíCULO TERC ERO.- NOTIFIQUESE la presente Resolución a la 
Gerencia Municipa l, Oficina de Administrac ión Financiera , Unidad de Abastecimientos 
y Servicios Gene rales y Un idad de Gestión de Recursos Humanos y Seguridad
La boral 

e.e 
CIVI 
Oflf
Uf,YSC 
UGPII YSL 
Arcrllvo 

REGí STRES E, COMUNíQUESE Y CÚMPLASE 

' 1' ' ~".. " '"1I",..,B Y RIVERO 

Avenida Dolores s/n ~ 430700 ~ 4 2 7195 www.munibustamante.gob.pe 


	Imagen
	Imagen (2)

